УПРАВЛЕНИЕ  НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДА  МИЧУРИНСКА

18.06.2018                                     ПРИКАЗ                                        №296

Об утверждении  комплекса мер  по подготовке выпускников, получивших неудовлетворительные результаты  на государственной итоговой  аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам основного общего образования.

	Анализ результатов участников основного периода проведения ГИА (25 мая – 09 июня) показал, что риск неполучения аттестата имеют выпускники муниципальных общеобразовательных учреждений, получивших неудовлетворительный результат (приложение №1).
В целях  повышения эффективности подготовки выпускников, получивших неудовлетворительный результат при  прохождении ГИА по образовательным программам основного общего образования, предотвращения  получения повторных  неудовлетворительных оценок ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный комплекс мер по подготовке  выпускников, получивших неудовлетворительные результаты  на государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (приложение №2).
2. Муниципальному бюджетному учреждению «Учебно-методический и информационный центр» (и.о. директора Г.А. Тугарева) довести приказ до сведения руководителей городских профессиональных объединений учителей-предметников.
3. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений СОШ №1,2,7,9,15,17,18,19, «Гимназия» проанализировать неудовлетворительные результаты с выявлением причин и разработать школьный  комплекс мер по подготовке  выпускников, получившим неудовлетворительные результаты на государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и сдать в УНО 20.06.2018.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования Н.Л. Бабайцеву

Начальник управления                                              С.В. Солопова

Бабайцева Н.Л.,
5-31-91

                                                                                      Приложение №1
                                                                                   к приказу УНО
от 18.06.2018  №296

СПИСОК, выпускников 9-х классов, получивших неудовлетворительные результаты

по одному предмету:
	ОУ
	ФИО
	Класс
	Учебный предмет

	СОШ №15
	Шагаев Александр Дмитриевич
	9Г
	Русский язык

	СОШ №1
	Балобаев Владимир Александрович
	9 В
	Математика

	Джурабаева Дилдора Абдугафоровна
	9 В

	Масалов Егор Евгеньевич
	9 В

	Аверьянов Евгений Владиславович
	9 Д

	Михалев Олег Алексеевич
	9 Д

	Петросьянц Армен Карэнович
	9 Д

	СОШ №7
	Бакулин Сергей Александрович
	9 А
	Математика

	Щугорева Александра Владимировна
	9 Б
	Математика

	СОШ №15
	Савельев Никита Андреевич
	9 А
	Математика

	Кузнецова Дарья Вадимовна
	9Д
	Математика

	Аникин Илья Сергеевич
	9Е
	Математика

	Милюхин Даниил Романович
	9Ж
	Математика

	СОШ №17
	Игнатов
Андрей Иванович
	9В
	Математика

	СОШ №18
	Золотов Никита Юрьевич
	9 В
	Математика

	Хамхоева Ника Сергеевна
	9 Г
	Математика

	Гимназия
	Бекетов  Дмитрий Витальевич
	9Б
	Математика

	Чуркин  Михаил Владимирович
	9Б
	Математика

	СОШ №1
	Молостова Дарья Алексеевна
	9 Б
	Обществознание

	Ломовских Валерия Владимировна
	9 Д

	Решетенко Ольга Олеговна
	9 А

	СОШ №2
	Грачев Кирилл Эдуардович
	9А
	Обществознание

	Дорохов Дмитрий Олегович
	9А

	СОШ №7
	Печерских Никита Максимович
	9А
	Обществознание

	СОШ №15
	Ратчин Илья Александрович
	9Ж
	Обществознание

	Самовалова Виктория Олеговна
	9Б
	Обществознание

	Панафидин Илья Сергеевич
	9Г
	Обществознание

	Гокчян Элла Ашотовна
	9Д
	Обществознание

	Матушкин Алексей Алексеевич
	9Д
	Обществознание

	Кретинина Алёна Руслановна
	9Е
	Обществознание

	Кулешова Карина Вугаровна
	9Е
	Обществознание

	СОШ №17
	Демидов  Сергей Андреевич
	9А
	Обществознание

	Денисов  Денис Павлович
	9А
	Обществознание

	Фролова  Диана Геннадьевна
	9А
	Обществознание

	Шапошников  Даниил Сергеевич
	9А
	Обществознание

	СОШ №18
	Макарова Ольга Михайловна
	9 Б
	Обществознание

	СОШ №19
	Посадская Анна Александровна
	9Г
	Обществознание

	Черенкова Ангелина Игоревна
	9А
	Обществознание

	СОШ №1
	Бащенко Илья Александрович
	9 В
	География

	СОШ №9
	Венедиктов Максим Юрьевич
	9А
	География

	Никульшина Виктория Олеговна
	9А
	География

	Бабайцев Сергей Михайлович
	9Б
	География

	СОШ №15
	Брага Олеся Романовна
	9Е
	География

	Смагин Владислав Юрьевич
	9А
	География

	СОШ №17
	Языкова  Алина Алексеевна
	9В
	География

	СОШ №1
	Сорокин Максим Александрович
	9 А
	Физика

	Мусатов Данила Сергеевич
	9 В

	СОШ №15
	Истомин Данила Сергеевич
	9В
	Физика

	СОШ №19
	Каньшина Анна Александровна
	9В
	Физика

	СОШ №1
	Новиков Егор Романович
	9 Б
	История

	Кочетов Даниил Александрович
	9 Г

	СОШ  №15
	Грошева Дарья Сергеевна
	9В
	История

	Кретинин Иван Александрович
	9В
	История

	Белкина Ольга Николаевна
	9Д
	История

	Гутман Виталина Вадимовна
	9Ж
	История

	Лежнев Антон Александрович
	9Ж
	История

	СОШ №7
	Шушлебина Мария Михайловна
	9 А
	Информатика

	Манохина Светлана Павловна
	9 Б

	СОШ №19
	Соломахина Алина Андреевна
	9Г
	Информатика и ИКТ

	СОШ №7
	Новиков Антон Сергеевич
	9 А
	Биология

	СОШ №19
	Шиповский Павел Сергеевич
	9Г
	Биология

	СОШ №7
	Щербинина Мария Александровна
	9 А
	Английский язык

	СОШ №19
	Жукова Ирина Максимовна
	9А
	Английский язык

	Калугин Даниил Викторович
	9А
	Английский язык

	Бортников Вадим Андреевич
	9В
	Английский язык

	СОШ №15
	Куманцева Екатерина Алексеевна
	9Д
	Английский язык

	СОШ №15
	Еловский Владимир Александрович
	9В
	Химия

	СОШ №18
	Коротков Сергей Валерьевич
	9 А
	Химия

по  двум предметам:
	ОУ
	ФИО
	Класс
	Учебный предмет

	СОШ №1
	Минаев Вадим Владимирович
	9 А
	Обществознание География

	Газарян Кирилл Максимович
	9 Д
	Математика География

	Салимова Милана Раминовна
	9 Д
	Математика География

	СОШ №2
	Калинин Даниил Евгеньевич
	9 А
	Обществознание
Информатика

	Медведев Илья Игоревич
	9 А
	Обществознание
Информатика

	СОШ №15
	Каплин Данил Сергеевич
	9 Ж
	История  Обществознание

	Лымарь Павел Сергеевич
	9 Ж
	История Обществознание

	Куцева Анастасия Сергеевна
	9Ж
	Математика
История

	СОШ №19
	Брыксин Кирилл Алексеевич
	9Г
	Обществознание География

по трем  предметам:
	ОУ
	ФИО
	Класс
	Учебный предмет

	СОШ №7
	Васильева Татьяна Владиславовна
	9А
	Математика
Биология  Обществознание

	Боровкова Анна Алексеевна
	9Б
	Русский язык обществознание
Биология

	СОШ №15
	Макаров Феодор Васильевич
	9Д
	Русский  язык  Обществознание  География

	Родюкова Наталия Алексеевна
	9Ж
	Математика
История  Обществознание

	СОШ №18
	Панченко Егор Васильевич
	9 Г
	Русский язык
Обществознание
География

                                                                                       Приложение №2
                                                                                   к приказу УНО
от 18.06.2018  №296

Комплекс мер
по  подготовке выпускников, получивших неудовлетворительные  результаты на  государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Производственное совещание с руководителями ОУ. Анализ результатов экзаменов основного периода проведения ГИА по программам основного общего образования.
	15.06.2018
	С.В. Солопова начальник УНО,
Н.Л. Бабайцева, муниципальный координатор

	2.
	Совещание с руководителями городских профессиональных объединений учителей-предметников, школьными координаторами.
	18.06.2018
	Н.Л. Бабайцева, муниципальный координатор

	3.
	Анализ результатов, выявление проблем и разработка плана мероприятий по подготовке выпускников, получивших неудовлетворительные результаты, к пересдаче в дополнительные сроки.
	до 21.06.2018
	Руководители ОУ

	Работа с родителями (законными представителями)

	4.
	Информирование родителей (законных представителей),  выпускников о получении неудовлетворительного результата на ГИА-9, возможных рисках  неполучения аттестата.
	В день получения протоколов
	Н.Л. Бабайцева,
руководители ОУ

	5.
	Информирование родителей (законных представителей) об организации индивидуальных занятий с выпускниками 9-х классов
	Сразу после получения результата экзамена
	Руководители ОУ, школьные координаторы

	6.
	Осуществление контроля со стороны родителей (законных представителей) за посещаемостью индивидуальных занятий выпускниками
	до 28.06.2018
	Руководители  ОУ, школьные координаторы

	Работа с обучающимися

	7.
	Выявление затруднений выпускников, возникших при сдаче экзамена. Анализ допущенных ошибок.
	15.06.2018
	Руководители ГПОУ,
учителя-предметники ОУ

	8.
	Разработка индивидуального плана подготовки выпускника  к повторной сдаче  экзамена.
	18.06.2018
	Руководители ОУ, учителя-предметники

	9.
	Прикрепление к выпускнику учителя высшей квалификационной категории, эксперта  региональной предметной комиссии ГИА-9.
	18.06.2018
	Руководители ОУ,
учителя-предметники

	10.
	Организация и проведение индивидуальных занятий с выпускниками
	18– 27.06.2018
	Администрация ОУ

	11.
	Оказание психологической помощи выпускникам, консультирование
	до повторных экзаменов
	Администрация ОУ

	Работа с педагогическими работниками

	12.
	Индивидуальные беседы с учителями-предметниками по выявлению причин получения неудовлетворительного результата на ГИА-9
	19.06.2018
	Руководители ОУ

	13.
	Выработка  индивидуального способа деятельности выпускника в процессе выполнения экзаменационных заданий
	до повторных экзаменов
	Учителя – предметники

	14.
	Контроль со стороны классных руководителей за посещением дополнительных занятий выпускниками
	до повторных экзаменов
	Руководители ОУ, классные руководители